П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения
Республики Северная Осетия - Алания

№    1615                                                  от    « 09 »   11          2015г.

Об установлении тарифов
на услуги МУП «Торговый ряд»
Моздокского городского поселения

В соответствии с решениями Собрания представителей Моздокского
городского поселения от 14.07.2006г. № 220 «Об утверждении порядка
установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и
учреждений», от 30.05.2008г. № 19 «О внесении изменений в решение
Собрания представителей Моздокского городского поселения от 14.07.2006г.
№ 220 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений» и рассмотрев обращение
директора МУП «Торговый ряд» от 15.10.2015г. об утверждении тарифов на
оказание услуг МУП «Торговый ряд» Моздокского городского поселения на
2016 год,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить и ввести в действие тарифы на услуги МУП «Торговый
ряд» Моздокского городского поселения, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации местного
самоуправления Моздокского городского поселения от 25.11.2014г. № 864
«Об установлении тарифов на услуги МУП «Торговый ряд» Моздокского
городского поселения».

3. Муниципальному унитарному предприятию «Торговый ряд»
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского
поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по экономике и финансам.

Глава администрации
местного самоуправления
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков

Приложение
к постановлению администрации

местного самоуправления
Моздокского городского поселения

от 09.11.2015г. № 1615

Тарифы на услуги МУП «Торговый ряд»
Моздокского городского поселения

с 01.01.2016 года

№
п/п

Наименование Единица
измерения

Цена
(руб.)

Предоставление торгового места для продажи товаров
1. Предоставление торговых мест, оборудованных

холодильными витринами (независимо от вида товаров)
1 т/м 273,00

Молоко и молочные продукты
2. Молочные продукты (молоко, творог, сметана, масло) 1 т/м 84,00
3. Яйцо 1 т/м 84,00

Овощи, фрукты
4. Зелень с приусадебных участков 1 т/м 100,00
5. Ягоды с приусадебных участков 1 т/м 74,00
6. Овощи, фрукты  1 т/м 173,00
7. Сухофрукты 1 т/м 173,00
8. Соленья  1 т/м 115,00
9. Орехи, семена тыквенные и подсолнуха 1 т/м 45,00

Кондитерские изделия
10. Печенье, пряники, конфеты, шоколад, торты, сбодные

булочки
1 т/м 131,50

11. Тесто, пирожки 1 т/м 75,00
12. Воздушная кукуруза, сладкая вата  1 т/м 75,00

Бакалея
13. Хлеб  1 т/м 84,00
14. Чай, сахар, мед, кофе, мука, крупа, дрожжи и прочие

фасованные продукты питания, кондитерские изделия
1 т/м 131,50

15. Табачные изделия 1 т/м 131,50
16. Мороженое, прохладительные напитки в холодильных

камерах, квас
1 т/м 85,00

Торговля промтоварами
17. Товары повседневного спроса, хозяйственные, канцелярские,

легкой промышленности, косметические средства,
кожгалантерея, посуда, скобяные изделия, оптика, книги

1 т/м 131,50

18. Аудио-видеокассеты и диски, компьютерные игры 1 т/м 131,50
19. Прочие товары (не указанные в других разделах) 1 т/м 115,00
20. Торговля с открытых лотков 1 т/м 131,50

Торговля с автомашин (независимо от вида товара)
21. Автомашина Газель, УАЗ 1 т/м 135,00
22. Автомашины грузовые 1 т/м 155,00

 Предоставление торгового места в виде земельного участка
23. Земельный участок на территории рынка 1 кв. м 400,00
24. Земельный участок на территории сквера Братьев Дубининых 1 кв. м 365,00

 Примечание:

 1. Цены на услуги установлены за 1 день торговли за 1 торговое место
(т/м) длиной 1,5м.
 2. При торговле различными видами товаров на одном торговом месте,
оплата взимается по наибольшему тарифу.
 3. Льготы при оплате за торговые места и услуги не предоставляются.
 4. Плата за предоставление торгового места осуществляется в
соответствии с договором, ежемесячно, за исключением случаев
предоставления торгового места владельцам личных подсобных хозяйств и
приусадебных участков, с которыми заключается упрощенный договор.
 5. Цена услуги по предоставлению т/м в виде земельного участка
рассчитана за 1 кв. м в месяц.

	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания